
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 705

DETERMINA
N. 527 DEL 22/03/2024

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Bernardelli Armando

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gazzola Mattea

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MUSEI CIVICI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
MUSEI CIVICI - APPROVAZIONE SPESA ABBONAMENTO ANMS (ASSOCIAZIONE NAZIONALE MUSEI 
SCIENTIFICI) E A RIVISTA MUSEOLOGIA SCIENTIFICA ANNI 2024-2025-2026. NON SOGGETTO A 
CIG.



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 705

DETERMINA N. 527 DEL 22/03/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Bernardelli Armando;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gazzola Mattea;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MUSEI CIVICI - APPROVAZIONE SPESA ABBONAMENTO ANMS (ASSOCIAZIONE 
NAZIONALE MUSEI SCIENTIFICI) E A RIVISTA MUSEOLOGIA SCIENTIFICA ANNI 2024-2025-2026. NON 
SOGGETTO A CIG.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che:
- Il Museo Naturalistico Archeologico è iscritto da alcuni anni all'ANMS (Associazione 
Nazionale Musei Scientifici) e, attraverso tale iscrizione, riceve la rivista “Museologia 
Scientifica” che è un punto di riferimento eccellente per la Museologia e la Museografia.
- L'iscrizione all'ANMS offre la possibilità di partecipare a convegni nazionali e ricevere 
newsletter su attività, mostre, progetti, ricerche dei musei scientifici italiani che permettono 
di far parte di una comunità scientifica dinamica e di alto livello e consente aggiornamenti 
e facilita i contatti necessari per lo sviluppo, la corretta e aggiornata gestione del Museo 
Naturalistico Archeologico e viene annualmente inviata la rivista museologia scientifica.
- Per le motivazioni menzionate, si ritiene opportuno rinnovare l'iscrizione per gli anni 
2024-2025-2026 all' ANMS per un importo di € 300,00 (trecento) iva compresa.

Tutto ciò premesso,

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il 
Bilancio di Previsione 2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività 
e organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta
comunale n. 106 del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli 
obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 705

DETERMINA N. 527 DEL 22/03/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Bernardelli Armando;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gazzola Mattea;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MUSEI CIVICI - APPROVAZIONE SPESA ABBONAMENTO ANMS (ASSOCIAZIONE 
NAZIONALE MUSEI SCIENTIFICI) E A RIVISTA MUSEOLOGIA SCIENTIFICA ANNI 2024-2025-2026. NON 
SOGGETTO A CIG.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti 
la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 (PGN 20796) del 7 febbraio 2019;

Visto il decreto legislativo n. 50 del 2016 e s.m.i.;
    
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di 

Consiglio comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, la spesa complessiva di             
€ 300,00 iva compresa per il rinnovo dell'iscrizione per gli anni 2024-2025-2026 del Museo 
Naturalistico Archeologico da versare all'Associazione Nazionale Musei Scientifici di 
Firenze, codice fiscale 80101820480;

2) di impegnare la spesa di € 300,00 I.V.A. come segue:

A) € 100,00 al capitolo 1092100 “Spese per forniture e servizi di restauro. Didattica, 
promozione e valorizzazione dei beni museali – rilevante I.V.A.”, del bilancio 2024, dove 
esiste la necessaria copertura finanziaria;

B) € 100,00 al capitolo 1092100 “Spese per forniture e servizi di restauro. Didattica, 
promozione e valorizzazione dei beni museali – rilevante I.V.A.”, del bilancio 2025;



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 705

DETERMINA N. 527 DEL 22/03/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Bernardelli Armando;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gazzola Mattea;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MUSEI CIVICI - APPROVAZIONE SPESA ABBONAMENTO ANMS (ASSOCIAZIONE 
NAZIONALE MUSEI SCIENTIFICI) E A RIVISTA MUSEOLOGIA SCIENTIFICA ANNI 2024-2025-2026. NON 
SOGGETTO A CIG.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C) € 100,00 al capitolo 1092100 “Spese per forniture e servizi di restauro. Didattica, 
promozione e valorizzazione dei beni museali – rilevante I.V.A.”, del bilancio 2026;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del 
DL 10/10/12, n. 174;

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 
con gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza 
pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 
successive modificazioni;

6) di dare atto che responsabile del procedimento per gli atti conseguenti la presente 
determinazione è la dott.ssa Viviana Frisone.

  
 



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 705

DETERMINA N. 527 DEL 22/03/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Bernardelli Armando;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gazzola Mattea;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MUSEI CIVICI - APPROVAZIONE SPESA ABBONAMENTO ANMS (ASSOCIAZIONE 
NAZIONALE MUSEI SCIENTIFICI) E A RIVISTA MUSEOLOGIA SCIENTIFICA ANNI 2024-2025-2026. NON 
SOGGETTO A CIG.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GAZZOLA MATTEA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


